
COMUNE DI MARRUBIU 
Provincia di Oristano 

    

 

SCUOLA CIVICA DI MUSICA “ALESSANDRA SABA”  
Istituzione del Comune di Marrubiu 

Piazza Manzoni 1 – 0783-859391 – Marrubiu (OR) 

www.scuolacivicadimusicaalessandrasaba.it 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 
DET. N. 26               Del 11/11/2022 
 
 

OGGETTO:  
 
 
 
 
 
 

 
IL DIRETTORE 

 

PREMESSO CHE  

- Con deliberazione del Consiglio Comunale di Marrubiu n.15 del 29.03.2002 veniva istituita la 

Scuola Civica di Musica, Istituzione Comunale, ai sensi degli artt. 113 e 114 del D.lgs. 267/2000, 

e veniva approvato il relativo Regolamento; 

- Gli indirizzi della Scuola Civica, rinominata Scuola Civica di Musica “Alessandra Saba” (d’ora 

in poi, per brevità, “Scuola”) sono di competenza del Consiglio di Amministrazione della Scuola, 

mentre la gestione è di competenza del Direttore; 

- Il Prof. Andrea Piras è stato nominato – a seguito di selezione pubblica – Direttore della Scuola 

per il quinquennio 2013/2018, incarico poi rinnovato con scadenza 31/07/2023,  

- Con deliberazione n° 25 del 09 maggio 2022, il Consiglio Comunale di Marrubiu ha approvato il 

piano bilancio di previsione triennale 2022/2023/2024 della Scuola di musica. 
 

RICHIAMATO l’art.107 del D.Lgs 267/2000 recante funzioni e responsabilità della Dirigenza; 

VISTO l’art. 4 comma 2 del D.Lgs. n.165/2001; 

PREMESSO che: 

- il regolamento didattico interno relativo all’a.s. 2022-2023 della Scuola prevede che l’allievo 
a fronte di una retta pari ad € 150,00 goda di 25 lezioni individuali di mezz’ora strumentali e 
di 25 lezioni collettive di teoria e solfeggio di un’ora settimanale; 

- in alcuni piccoli Comuni vi sono pochissimi allievi iscritti, per i quali la Scuola riesce a 
garantire le lezioni di strumento ma non quelle di solfeggio, in quanto è impossibile trovare 
personale docente che sia disposto per poche ore ad accettare l’incarico. 

 

PRESO ATTO dell’impossibilità di garantire le lezioni di solfeggio in questi piccoli Comuni  

 

  
RESTITUZIONE DI UNA PARTE DELLA QUOTA DELLA RETTA ALLIEVI 
PER DISPOSIZIONI DIVERSE A QUELLE PREVISTE DAL 
REGOLAMENTO DIDATTICO                       



 

D E T E R M I N A 

 

1) di informare gli alunni coinvolti e di proporre agli stessi, la sola lezione di strumento riducendo 
la retta di € 150,00 a € 125,00 

1) CONSTATATO che la signora Sideri Maria ha già versato la quota interamente e non potrà 
godere delle lezioni di solfeggio, 
 

DISPONE 

1. DI RESTITUIRE una parte della retta pari ad € 50,00 alla sig.ra Sideri Maria 
1. DI IMPEGNARE per le motivazioni espresse in premessa, nei confronti della Sig.ra Sideri 

Maria, la somma complessiva di €50,00 
2. Di IMPUTARE la spesa complessiva di € 50,00 sul Bilancio della Istituzione, esercizio 2022; 

 

 

 
 Marrubiu, 11/11/2022       

 

               IL DIRETTORE 

  Prof. Andrea Piras 

 

                                                                                    

 

 
 

 



 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
 
 
 
 

La presente Determinazione e’ stata pubblicata all’albo Pretorio Online dal  a .  
 
 
Marrubiu, lì  Il Funzionario Incaricato 

 
 

_________________________ 
 

 


